¹ Matth. xxiv, 36. — ² Id. xx, 30. — ³ Luc. i, 32. — ⁴ Matth. xxii, 44, et Psal. cix, 1. — ⁵ Joan. i, 1. — ⁶ Rom. i, 3.

jam tenetis quod filius sit ejus, discite quomodo sit Dominus ejus: nec teneatis in Christo quod filius hominis est, ita enim filius David est; et relinquantis, quod Filius Dei est, ita enim Dominus ejus est.

ENARRATIO

IN PSALMUM X.

In finem, Psalmus ipsi David¹.

I. Nova tractatione titulus iste non indiget²: jam enim satis tractatum est, quid sit, « In finem. » Ipsum ergo Psalmi textum videamus, qui mihi videtur adversus hæreticos canendus, qui commemorando et exaggerando multorum in Ecclesia peccata, quasi apud ipsos justis aut omnes aut plures sint, ab unius Ecclesiæ veræ matris uberibus nos avertere atque abripere moliantur: affirmantes quod apud ipsos sit Christus, et quasi pie studioseque admonentes, ut ad eos transeundo transmigramus ad Christum, quem se habuere mentiuntur. Notum est autem Christum in prophetia, cum multis nominibus allegorice insinuetur, etiam montem appellatum. Respondendum est itaque istis, et dicendum: « In Domino confido; quomodo » dicitis animæ meæ: Transmigra in montes, sicut passer³? » Unum montem teneo in quo confido, quomodo dicitis ut ad vos transeam, tanquam multi sint Christi? Aut si vos montes esse dicitis per superbiam, oportet quidem esse passerem pennatum virtutibus et præceptis Dei: sed ea ipsa prohibent volare in istos montes, et in superbis

¹ Psal. x, 1. — ² Vide D. Guillon, tom. xxi, p. 407-408. — ³ Psal. x, 2.